

**Bilancio AFRICANPEOPLE ONG - 2021**

INCASSI		PAGAMENTI	
FONDI LIQUIDI INIZIO ANNO	<b>635,46</b>		
VERSAMENTO CONTANTI	4.805,82	PRELIEVO CONTANTI	80,50
ALTRI INCASSI	0,04	FORNITORI SERVIZI	1.337,34
		FORNITORI BENI	784,81
		COMMISSIONI BANCARIE	16,00
		ONERI BANCARI	566,40
		INTERESSI PASSIVI BANC.	0,00
		IMPOSTA BOLLO	75,48
		MARCHE DA BOLLO	0,00
		ONERI POSTALI	0,00
		CONSULENZE GIORNALISTICHE	1.250,00
		RITENUTE D'ACCONTO	312,50
<b>TOTALE INCASSI</b>	<b>5.441,32</b>	<b>TOTALE PAGAMENTI</b>	<b>4.423,03</b>
		<b>FONDI LIQUIDI A FINE ANNO</b>	<b>1.018,29</b>

LEGENDA:

**raccolta fondi:** versamento contanti

**altri incassi:** interessi attivi bancari

**attività tipiche:** prelievo contanti, fornitori servizi, fornitori beni.

**attività accessorie:** consulenze giornalistiche.

**altri pagamenti:** commissioni bancarie, oneri bancari, interessi passivi bancari, imposta bollo, marche da bollo, oneri postali, ritenute d'acconto.

**RENDICONTO DEGLI INCASSI, DEI PAGAMENTI E SITUAZIONE PATRIMONIALE**

SEZIONE A Incassi e pagamenti	2020	2021
<b>A1</b> incassi della gestione		
RACCOLTA FONDI:	8.585,00	4.805,82
ALTRI INCASSI	0,04	0,04
<b>A3</b> totale incassi	8.585,04	4.805,86
<b>A4</b> pagamenti della gestione		
ATTIVITA' TIPICHE	3.863,77	2.202,65
ATTIVITA' ACCESSORIE	2.500,00	1.250,00
ALTRI PAGAMENTI	1.745,74	970,38
<b>A6</b> totale pagamenti	8.109,51	4.423,03
DIFFERENZA INCASSI PAGAMENTI	475,53	382,83
<b>A7</b> fondi liquidi iniziali	159,93	635,46
<b>A8</b> fondi liquidi a fine anno 2018	<b>635,46</b>	<b>1.018,29</b>

**SEZIONE B** situazione attività e passività

Categorie

<b>B1</b> fondi liquidi	2020	2021
dotazioni iniziali	159,93	635,46
differenza Incassi pagamenti	475,53	382,83
<b>TOTALE</b> fondi liquidi fine anno 2018	<b>635,46</b>	<b>1.018,29</b>

RENDICONTO PER CASSA (DM 5.3.2020 Min. lavoro e politiche sociali)

USCITE	es. 2020	es. 2021	ENTRATE	es. 2020	es. 2021
<b>A) Uscite da attività di interesse generale</b>			<b>A) Entrate da attività di interesse generale</b>		
1) materie prime, sussidiarie di consumo e di merci	1.216,04	784,81	1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori		
2) servizi	2.577,73	1.337,34	2) Entrate dagli associati per attività mutuali		
3) godimento beni di terzi			3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) personale			4) Erogazioni liberali	8.585,00	4.805,82
5) uscite diverse di gestione	70,00	80,50	5) Entrate del 5 per mille		
			6) Contributi da soggetti privati		
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi		
			8) Contributi da enti pubblici		
			9) Entrate da contratti con enti pubblici		
			10) Altre entrate		
<b>TOTALE</b>	<b>3.863,77</b>	<b>2.202,65</b>	<b>TOTALE</b>	<b>8.585,00</b>	<b>4.805,82</b>
<b>B) Uscite da attività diverse</b>			<b>B) Entrate da attività diverse</b>		
1) materie prime, sussidiarie di consumo e di merci			1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) servizi	2.500,00	1.250,00	2) Contributi da soggetti privati		
3) godimento beni di terzi			3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi		
4) personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) uscite diverse di gestione			5) entrate da contratti con enti pubblici		
			6) Altre entrate		
<b>TOTALE</b>	<b>2.500,00</b>	<b>1.250,00</b>	<b>TOTALE</b>		
<b>C) Uscite da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Entrate da attività di raccolta fondi</b>		
1) Uscite per raccolte fondi abituali			1) Entrate per raccolte fondi abituali		
2) Uscite per raccolte fondi occasionali			2) Entrate per raccolte fondi occasionali		
3) Altre uscite			3) Altre entrate		
<b>TOTALE</b>			<b>TOTALE</b>		
<b>D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	733,01	582,40	1) Da rapporti bancari	0,04	0,04
2) Su investimenti finanziari			2) Da investimenti finanziari		
3) Su patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Su altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Altre uscite	75,23	75,48	5) Altre entrate	159,93	635,46
<b>TOTALE</b>	<b>808,24</b>	<b>657,88</b>	<b>TOTALE</b>	<b>159,97</b>	<b>635,50</b>
<b>E) Uscite di supporto generale</b>			<b>E) Entrate di supporto generale</b>		

1) materie prime, sussidiarie di consumo e di merci			1) entrate da distacco del personale		
2) servizi			2) altre entrate di supporto generale		
3) godimento beni di terzi					
4) personale					
5) Altre uscite	937,50	312,50			
TOTALE	937,50	312,50	TOTALE		
Totale uscite della gestione	8.109,51	4.423,03	Totale entrate della gestione	8.744,97	5.441,32
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte	635,46	1.018,29
			Imposte		
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	635,46	1.018,29

Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi	es. 2020	es. 2021	Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi	es. 2020	es. 2021
1) Investimenti in immobilizzazioni interenti alle attività di interesse generale			1) Disinvestimenti di immobilizzazioni interenti alle attività di interesse generale		
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse			2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse		
3) investimenti in attività finanziarie e patrimoniali			3) disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali		
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti			4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti		
TOTALE			TOTALE		
			Imposte		
			Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti		

	es. 2020	es. 2021
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti		
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti		
Avanzo/disavanzo complessivo		

CASSA E BANCA	es. 2020	es. 2021
Cassa		
Depositi bancari e postali	635,46	1.018,29

Costi e proventi figurativi					
Costi figurativi	es. 2020	es. 2021	Proventi figurativi	es. 2020	es. 2021
1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
TOTALE			TOTALE		

BILANCIO PREVENTIVO AFRICANPEOPLE ONG - 2022

INCASSI		PAGAMENTI	
FONDI LIQUIDI INIZIO ANNO	1.018,29		
VERSAMENTO CONTANTI	9.500,00	PRELIEVO CONTANTI	200,00
ALTRI INCASSI	0,04	FORNITORI SERVIZI	3.400,00
		FORNITORI BENI	1.800,00
		COMMISSIONI BANCARIE	30,00
		ONERI BANCARI	800,00
		INTERESSI PASSIVI BANC.	0,00
		IMPOSTA BOLLO	75,48
		MARCHE DA BOLLO	0,00
		ONERI POSTALI	0,00
		CONSULENZE GIORNALISTICHE	2.500,00
		RITENUTE D'ACCONTO	500,00
		VARIE ED EVENTUALI	400,00
TOTALE INCASSI	10.518,33	TOTALE PAGAMENTI	9.705,48
		FONDI LIQUIDI A FINE ANNO	812,85